CAP. XXXVI. 2. ἀγόρων τῶν Σπαρτιατῶν) Ineptus interpres in *Spartiatarum tunc ductor*. [Quo magis mireris, tales ineptias in Latina versione Graecis adiecta intactas reliquisse Virum praestantissimum.] *Pausanias imperator* erat; *Tisamenus* vates, ab illo et *Spartanis* *hoc in bellum* ad *Plataens ductus*. VESS.

CAP. XXXVII. 5. ἵχετο perperam mutabatur. 'Εχετο numero multitudinis est, sicuti ἵχετο VIII. 113.

παρηγέφατο V. 104, bonis, uti arbitror, avibus instaurata.
WESS.

4. 'Ηγεσιστράτος, ἄνδρα Ἡλεῖον) Mirum valde, *Hegesistratum* Ἀρχαδίκον μάτιν Plutarcho dici T. II. p. 479. B., quem Elide ortum et Telliae vaticini (lib. VIII. 27.) filium, aut nepotem certe, novimus. WESS.

9. πεισθεμένος πελλαδί) Pristinum *πεισθεμένος* non abiciebam in Diss. Herodot. ob Aeschyli versum, πρὸς κίνητα μὴ λάχτις, μὴ πήσας μωρῆς, Agamemn. 1633. et πησατης Etymologi p. 624, 50. Dicta non urgeo, quoniam πησόμενος ex πησομένος scribarum saepe peccato progignitur. Exempla in Heliodoro monstravi, nec repeto, hic meliores Codd. secutus. WESS. — De verbi formatione *πήσουμαι*, passim in probatis codicibus pro pervulgata *πησουμαι* reperiunda, neque praecise damnanda, consuli possunt quae in Var. Lect. et in Lexico Polyb. voce Πάσχω notavi. Certe a prisco verbo *πῆσω*, unde est Aor. 2. *παθεν*, et nomen *πῆμα*, legitime *πήσουμαι* formatur. Conf. Etymol. M. p. 662, 15 seq. S.

10. ἰδέσθε οὐ ξύλῳ σιδηροδίτῳ) Ξύλον σιδηρόδετον, cui vatis inserti innexique pedes, illustrat S. Petius ad Leg. Attic. lib. IV. 9. p. 461. et ad Act. Apostol. xvi, 24. Wetstenius aliquie. WESS. — Quà formà, quâve structurâ fuerit illud compedis genus, quod hic Herodotus dicit, non liquet, mihi quidem. Si idem intelligatur genus, quod χαῖνες vulgo nominabatur, colligi ex Aristoph. Plut. 276 seq. videtur, fuisse *lignum* hoc *cruri* hominis circumdata: sic vero haud adparet, quo pacto, praeciso τρυπῇ, id est, anteriore pede, manente talo, extricare homo reliquum pedem e compede potuerit. Superest ut intelligamus, ipsum *pedem*, quocunque tandem modo, fuisse *compede constrictum*. Quo spectat *ligneā* illa *solea*, qua *constrictum* fuisse parricidam quemdam apud Ciceronem legimus, de Invent. II. 50. et ad Herenn. I. 13. Quam in partem Valla Scriptoris nostri verba his latinis expressit, *ut erat ligneis atque ferratis soleis vinctus*: eruditè sane et percommode, nisi quod rectius *ligneā soleā* singulari numero dicturus fuisse. Imperite vero et absurde Gronov. (cuius interpretatio a Wessel. repeti non debuerat) *ut erat constrictus nervis ferro vinctis*. Caeterum haud immerito mireris, quid sit quod eodem ferro, quo et dimidiatum sibi pedem hic Herodot. T. VI. P. II.

R

homo praecedit, et murum carceris persodit, non ipsam discindere dissolvereque compedem potuerit. S.

24 seq. προσποιητικός ξύλον πόδα) Quum ligneum sibi pedem adscivisset. Plutarch. de Frat. Amore p. 479. B. δ' Ἀρκάδιος μάντις ἀναγκαῖος πόδα ξύλον προσποιήσατο καθ' Ἡρόδοτον, τοῦ εἰκανού στρεψίς: sed Eleus fuit Hegesistratus vates, non Arcas. Hinc vero verbi medii potestas clarissime liquet: alteri quid attribuere, vel acquirere, Pausaniae frequenter dicitur aliisque προσποιεῖ. VALCK.

27. συγχειρημένον) Vir doctus, [Reisk.] cui in opinionem inciderat συγχειρημένον, aut, eodem sensu, συγχειρήμενον, prudenter sententiam mutavit. Dudum Portus ἵχθος συγχειρημένον idem esse, ac odium casu fortuito susceptum, patefecit. WESS. — At nil opus est ut fortuitum casum urgeamus; quae notio nec per se verbo huic inest, nec huic loco admodum congruit: satis fuerit intelligi odium quod illi acciderat, id est, quod ille conceperat. Posit tamen fortasse, nec incommodo, cum Reiskio fere intelligi odium quoque demum casu ipsum inter et Lacedaemonios conflatum. S.

32. πατά τε τὸ ἵχθος τὸ Λακεδαιμονίων, de quo paulo ante: quo modo alia in re Diodorus Sic. τὴν εὐεργειστὴν τῆς γυναικὸς, benivolentiam erga mulierem, lib. XVII. c. 24. ubi observata vide. WESS. — Similiter apud Nostrum III. 136, 8. In ἴντερά την Δαμοκλίδεων, indulgentiā adversus Democedem. Conf. Valck. ad VIII. 30, 4. S.

CAP. XXXVIII. 5. Τιμηγενίδης ὁ Ἐρπεος) Eo nomine patriae flagitosus proditor omnium librorum consensione c. 85. Pausaniae Τιμηγενίδας idem lib. VII. 10. Optimus dux itaque Arch. codex. WESS.

CAP. XXXIX. 5. αἱ ίπὲ Πλαταιῶν φίρουει) Aditum ex Cithaerone Plataeas versus Pausanias IX. 2. p. 715. patefecit: Διποὺς κιφαλὰς, Capita quercus, et fabulosam tituli originem Philostratus Icon. lib. II. 19. fin. post Thucydid. III. 24. Τρεῖς κιφαλὰς non memini. Plura Boeotiae loca sunt, raro apud alias obvia. Livii lib. XXXV. 50. Hermæum, modo tamen bene habeat, ubi reperitur? Nam Ἐρμαῖοι in Κορωνίᾳ τῆς Βοιωτίας τόπος Eustratiī, aut Anonymi potius in Ethic. Aristotelis III. p. 46. a Liviano remotior. Ibidem ex Cephissodori lib. XII. περὶ τοῦ Ἰηροῦ πολέμου et

Anaximenis IV. Rerum Philippi, *Ephoriique lib. XXX.* dicuntur Coronenses cum Boeotis *in τοῦ μετὰ τοῖχου* in Phocenses pugnasse. Quale vero id oppidum? *Μετάτιχον* nemo novit. Sit *Μετάτιχον*: quis illi testis, praeter Steph. *Byz.* ex eodem *Ephori lib. XXX.*? Insunt illi narrationi, historiam sacri belli et *Onomarchum*, qui semel ibi atque iterum mendosissime *ἐ μόναρχος ὁ Φωκαῖς*, spectanti, memorabilia conplura, sed aliena et nunc negligenda. WESS.